
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek oponenta práce 

Jméno autorky: Adéla Vágnerová   
Název práce: Přestupkové jednání mládeže jako prediktor trestné činnosti   
ROK OBHAJOBY: 2018 
Vedoucí práce: PhDr. Jan Hubert 
Rozsah: 56s.                                                        Tabulky a grafy: -/-                                                                     Přílohy: 1 
Použitá literatura: 43 pramenů         
Struktura práce: Bakalářská práce se zabývá vztahem mezi přestupkovým jednáním mládeže a trestnou činností 
v dospělosti. Autorka charakterizuje základní příčiny, druhy kriminality a důsledky kriminálního jednání mládeže. 
Empirická část práce zjišťuje faktory spojující delikvenci mladistvých a dospělých pachatelů.  
Téma práce: aktuální  
Rozsah práce: odpovídá  
Zaměření práce: funkčně spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Výzkumný cíl a výzkumné otázky jsou věcně správně formulovány. Adekvátně cílové 
skupině autorka volí kvalitativní šetření a metodu polostrukturovaného interview (N=8). Výzkumný vzorek 
umožňuje zjistit validní informace o zkoumaném jevu. Kladně lze ohodnotit pečlivě realizované rozhovory, 
zjištěné údaje jsou však méně zhodnoceny v souhrnu.  
Statistické zpracování dat:  
Cíl práce: splněn  
Přínos pro praxi: vysoká  
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá stanovené normě. Dílčí shody nalezené antiplagiátorským systémem (6%) 
souvisejí s citlivostí systému a četností tématu. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 
Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnná orientace v řešeném problému, mezioborový přístup střední 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma vysoký 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka vysoký 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 
zaujímat k nim stanovisko 

střední 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      střední 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi střední 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému střední 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce - 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Pokuste se výstižněji reformulovat název 1. kapitoly. 

2. Které faktory se aktuálněji podílejí na etiologii kriminality mládeže, uveďte charakteristické rysy kriminality 

mládeže. 

3. Porovnejte výsledky Vašeho šetření s aktuálnějšími trendy vývoje kriminality mládeže (r. 2017). 

4. Jaké jsou možnosti prevence kriminality mládeže?  

 

Výsledné hodnocení:   

25. 5. 2018                                                                                                                               PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 


